Муниципальное бюджетное учреждение культуры
"Районная межпоселенческая централизованная библиотечная система"

Солнечного муниципального района
Хабаровского края
(МБУК "РМЦБС")

ПРИКАЗ

р.п. Солнечный

О создании информационного
центра по патриотическому воспитанию

В исполнении Указа Президента Российской Федерации "(
совершенствовании государственной политики в области патриотическог
воспитания" от 20 октября 2012 года № 1416, Закона Хабаровского края о
01.12.2023 №451 "О внесение изменений в Закон Хабаровского края "О* 1 2 3 4 5
отдельных вопросах патриотического воспитания граждан в Хабаровског
крае" и Закона Хабаровского края "Об отдельных вопросах реализации
молодежной политики на территории Хабаровского края" (принятой
Законодательной Думой Хабаровского края 29.11.2003),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать информационный центр патриотического воспитани
"Родина" на базе Солнечной центральной районной модельной библиотек:
Солнечного муниципального района Хабаровского края.

2. Назначить Сваткову Светлану Агвановну, заведующую методике
библиографическим отделом МБУК "РМЦБС" координаторог
информационного центра патриотического воспитания "Родина" (далее -
Центр).

3. Сватковой С.А., заведующей методико-библиографическим отделог
МБУК "РМЦБС" ежеквартально, до 3-го числа месяца, следующего з
отчетным предоставлять в КГБНУК "Дальневосточная государственна
научная библиотека" отчетность о проведенных мероприятиях в Центра
(ссылки на электронные ресурсы (сайты, социальные сети) с размещенно]
информацией о проделанной работе, фото с мероприятий и т.д.).

4. Яковлевой О.С., заведующей информационным центром Солнечно!
центральной районной модельной библиотеки в срок до 8 мая 2024 год:
разместить информацию о создании Центра на официальном сайте МБУ1
"РМЦБС" в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л //
i LX /Директор А. М. Карибяь